
SPRÁVA

SSMSK

SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
příspěvková organizace, Úprková 1, 702 23 Ostrava

středisko Frýdek -  Místek
Frýdek -  Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek - Místek

Smlouva o dílo
č. FM/311/19/Pú-He

o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve správě SSMSK středisko Frýdek-Místek 
v zimním období 2019/2020/2021

mezi

Zhotovitel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace,

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:

Zastoupeno vedoucím 
střediska:

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Středisko Frýdek -  Místek
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek - Místek

Pověření k jednání 
Ve věcech technických:

a

Objednatel : Plzeňský Prazdroj, a.s.

Se sídlem:

Místo dodání: 
Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ: 
tel./fax :

U Prazdroje 64/7, 
Východní Předměstí 
301 00 Plzeň
zapsaný v obchodním rejstříku,vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl B, vložka 227
Plzeňský Prazdroj, a.s. Pivovar Radegast Nošovice, 739 51 Nošovice
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

ČITI BANK a.s. Evropská 178, Praha 6, 166 40
2029990203/2600
45357366
CZ 45357366

(dále jen „objednatel” )



I.

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťování zimní údržby vnitřních komunikací 
v areálu pivovaru Radegast v Nošovicích:
- o ploše - příjezdová komunikace cca 6250 m2 + 750 m2 + 650m2 = 7650 m2
- a to formou pluhování a posypem ploch nákladním vozidlem vybaveným sypačem chemických 
posypových materiálů a sněhovou radlicí (dále jen „dílo“ ).
1.2. Místem plnění dle této smlouvy je areál pivovaru Radegast Nošovice, na adrese 739 51 Nošovice
1.3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

1.4. Doba provádění díla byla dohodnuta na období od 1.11.2019 do 15.4.2021. Obě smluvní strany 
berou na vědomí, že doba provádění díla je vzhledem k předmětu díla závislá na klimatických 
podmínkách. Zhotovitel se proto zavazuje nastoupit práce před sjednaným termínem, či překročit 
stanovený termín ukončení prací bez zbytečného odkladu, po výzvě objednatele. I tyto práce pro 
objednatele provede zhotovitel dle podmínek stanovených v této smlouvě.

II.

2.1. Zhotovitel poskytne pro odběratele vlastní mechanizační prostředky s vlastní osádkou, a to 
v rozsahu:

1 ks sypač vozovek se sněhovou radlicí vč. posypového materiálu -  posypové soli

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, že 
provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl 
sám.
2.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit provedení prací dle pokynů objednatele, dohodnutý výkon, tj. 
pluhování a posyp vnitřní komunikace, který bude prováděn jen ve spojení s výkonem na přilehlé 
vlastní komunikaci zhotovitele.

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně s odbornou péčí, v požadované kvalitě dle požadavků 
objednatele popsaných v této smlouvě.

III.

Objednatel se zavazuje:

■ před zahájením zimní údržby proškolit zaměstnance zhotovitele o zvláštnostech zimní údržby, 
bezpečnostních předpisech vztahujících se k této činnosti

■ seznámit zhotovitele s postupem stanoveného rozpisu jeho trasy tak, jak je zapsána v plánu zimní 
údržby komunikací

■ zajistit dispečerskou službu, prostřednictvím které budou jednotlivé výkony dle této smlouvy ze 
strany zhotovitele koordinovány a řízeny

■ sdělit zhotoviteli dle níže uvedených pravidel (čl. IV) potřebu nasazení mechanismů zhotovitele na 
zimní údržbu či potřebu objednané pohotovosti mechanismů zhotovitele.

2



Zhotovitel se zavazuje:

■ zajistit zimní údržbu dle potřeb objednatele
■ sdělit před nástupem výkonu zimní údržby objednateli jména svých zaměstnanců s uvedením 

kontaktních telefonních čísel a druhy mechanismů včetně jejich SPZ
■ přistavit vozidla pro výkon zimní údržby dle pokynů objednatele, přičemž bere na vědomí, že 

výjezd vozidel je nutný nejpozději do 20 minut po výzvě objednatele
■ hlásit objednateli připravenost -  pohotovost vozidel k výkonu zimní údržby
■ hlásit objednateli nástup a ukončení výkonu zimní údržby na výzvu objednatele

■ předkládat objednateli denní záznamy o provozu vozidla, kterým provádí zimní údržbu, ke
kontrole odpovědného pracovníka objednatele a k faktuře připojit jejich objednatelem
odsouhlasené kopie

IV.

Požadavky objednatele budou uplatňovány takto:

Objednatel objedná údržbu u zhotovitele telefonicky nebo emailem:

■ v pracovní dny: na ranní směnu do 6.00 hod.
na noční směnu do 14.30 hod.

■ soboty, neděle, svátky: na noční směnu a následující ranní směnu od 13.30 do 14.00 hod. denně,
tzn. i v sobotu, neděli a svátek

■ nástupy směn: ranní směna 7 .00 - 19.00 hod.
noční směna 19.00- 7.00 hod.

Pověřený pracovník SSMSK (dispečer) zajistí potřebný počet mechanizačních prostředků k provedení 
díla obratem.

V.

Za provedené výkony při zimní údržbě a objednanou pohotovost zhotovitele se objednatel 
zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou odměnu, a to dle pravidel uvedených v tabulce. Odměna 
zhotovitele je dohodnuta za každou i započatou čtvrthodinu sjednaného výkonu. Cena za posypovou 
sůl bude vyúčtována dle skutečných m2. K cenám bude připočtena zákonná sazba DPH.

V případě navýšení ceny pohonných hmot a posypového materiálu v období 2019-2021, zhotovitel si 
klade nárok na zvýšení ceny poskytované služby, pokud navýšení ceny předem objednateli sdělí, 
odůvodní a důvod doloží.

Mechanizmus/materiál Jednotková cena TJ Celková cena 
bez DPH

T815+ nástavba sypač + 
sněhová radlice
Posypová sůl m m m

Zhotovitel se zavazuje dle shora uvedených pravidel stanovenou odměnu objednateli měsíčně 
fakturovat. Podkladem pro fakturaci budou zhotovitelem potvrzené denní záznamy o výkonu vozidla.

3



Tyto záznamy se zhotovitel zavazuje vést na každý kalendářní den samostatně v režimu O00 až 2400 
hodin a jejich kopie připojit k faktuře.

Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu a objednatel seji zavazuje zaplatit ve 
lhůtě 60 dnů od jejího doručení.

VL

Obě smluvní strany si dohodly následující smluvní pokuty:

■ ve výši 10% z částky fakturované za denní práci vozidla, v případě opožděného přistavení vozidla, 
či za nekvalitní provedení předmětu díla v daný den provádění díla;

■ ve výši 300,- Kč za vozidlo a každou hodinu prodlení následující den v případě nesplnění závazku 
zhotovitele přistavit vozidlo na základě požadavku objednatele dle této smlouvy v rozhodný den.

Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele domáhat se v případě 
nesplnění závazku ze strany zhotovitele náhrady škody dle příslušných ustanovení obchodního 
zákoníku.

VII.

7.1. Nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo je příloha, obsahující seznam pracovníků v zimní 
údržbě s uvedením jména, bydliště, příp. telefonního čísla, s uvedením dosažitelnosti v denní i noční 
době. Výše uvedená příloha bude obsahovat seznam odpovědných pracovníků střediska, kteří jsou 
oprávněni dopravně mechanizačními prostředky dále disponovat.

7.2. Na základě této smlouvy a pro účely související provozní potřeby, výkonu práv, plnění závazků z 
této smlouvy, pro účely ochrany před škodami na majetku, plnění povinností podle z.č. 253/2008 Sb. o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, objednatel 
zpracovává po dobu platnosti této smlouvy a následně po nezbytnou dobu pro případné uplatnění 
nároků (předpoklad doby: 15 let dle dle § 636 občanského zákoníku) osobní údaje odpovědných 
zaměstnanců zhotovitele v rozsahu dle přílohy č. 2.

7.3. Objednatel předává zhotoviteli směrnici Zásady ochrany osobních údajů (Privacy Policy), a to na
tomto odkazu: https://www.prazdroj.cz/ochrana-soukromi, pro účely poskytnutí příslušných
povinných informací dle článku 13, odst. 1 a 2 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a 
zhotovitel s nimi seznámí před podpisem smlouvy zaměstnance. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli nezbytnou součinnost a v případě, že GDPR a aktuálně platný zákon ochraně osobních 
údajů je relevantní pro zpracování osobních údajů zaměstnanců zhotovitele, zajistí zhotovitel náležité 
kroky pro to, aby objednatel splnil své povinnosti ve vztahu k fyzickým osobám vyplývající z uvedené 
legislativy. Pro tyto účely zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že základní informace definované v 
článku 14, odst. 1 GDPR jsou jeho zaměstnancům dobře známy. Objednatel se zároveň zavazuje, že 
bude zpracovávat osobní údaje takovým způsobem, aby nedošlo k jejich ztrátě či zneužití a aby byly 
splněny veškeré jeho povinnosti vyplývající z GDPR. Objednatel se zavazuje používat osobní údaje 
výhradně za výše specifikovaným účelem (účely), pokud nebude zvláštním předpisem stanoveno 
jinak.

7.5. Objednatel poskytne zhotoviteli osobní údaje zaměstnanců za účelem plnění této smlouvy a 
související provozní potřeby, po dobu platnosti této smlouvy a dále po nezbytnou dobu následující po 
ukončení smlouvy v rozsahu titulu, jména a příjmení, názvu pracovní pozice, firemního oddělení, 
místa výkonu práce, tel. čísla, emailové adresy a identifikačních údajů zaměstnavatele; v takovém 
případě zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou obeznámeni se základními informacemi 
definovanými v článku 14, odst. 1 GDPR. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje takovým 
způsobem, aby nedošlo k jejich ztrátě či zneužití a aby byly splněny veškeré povinnosti pro něj 
vyplývající z příslušné legislativy.

4

https://www.prazdroj.cz/ochrana-soukromi


7.6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli, 
zejména o jeho závodu, provozu, pracovnících a činnostech dozvěděl při plnění nebo v souvislosti 
s plněním této smlouvy a zavazuje se k této mlčenlivosti zavázat písemně i své zaměstnance.

vin.
1.0. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků.
1.1. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.
1.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Smlouva o dílo se uzavírá s platností od 1. listopadu 2019 a nahrazuje smlouvu č. FM/351/17/Pú-He.

P iv o v ar R a d e g a s t  
Pivovar Radegast. 739 31 Nošovice 

Q<? IČO: 453573Ó6, DIČ; CZ45357366

5



<


